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Niederösterreichischer Landesverband 

für Karate u. verwandte Kampfkünste 

Lower Austrian Federation for Karate 
and Related Martial Arts 
A-3100 St. Pölten, Dr. Adolf Schärf Straße 25     ZVR-Zahl: 292189511  

 

 

RESULTATE 

NÖ. Landesmeisterschaft 2010 
Allgemeine Klasse und Jugendklassen U 8 – U 21 

HTL-Sporthalle St. Pölten, 27. März 2010 
 

   

A: JUGENDKLASSEN: 
 

U12 KATA Einzel weiblich 

1. Patricia Helmreich   Union GrGerungs 

2. Katharina Hiersche   Gojukan Brunn 

3. Valerie Gruber    Union St. Pölten 

3. Annabel Kail    Union Langenlois 

 

U12 KATA Einzel männlich 

1. Marcel Zippenfenig    Union St. Pölten 

2. Patrick Füxl    Union GrGerungs 

3. Philipp Preiser   Union GrGerungs 

4. Stefan Humpelsberger  Goju Ryu St. Valentin 

 

U12 KATA Team weiblich  

1. Union Langenlois   (Annabel Kail / Katharina Zach) 

2. Union Langenlois   (Isa Schatz / Nadine Unterberger) 

 

U12 KATA Team männlich 

1. Union Groß Gerungs   (Patrick Füxl / Philipp Preiser) 

2. Goju Ryu St. Valentin 1  (Humpelsberger / Tosic) 

3. St. Valentin 2    (Ramsebner / Stöger) 

3. Langenlois    (Lukas Kompek / Felix Macho) 

 

U12 KUMITE Einzel Open männlich  

1. Marcel Zippenfenig   Union St. Pölten 

2. Marc Hevesi    Union St. Pölten 

 
U14 KATA Einzel weiblich  

1. Sabrina Zippenfenig    Union St. Pölten 

2. Pia Möstl     Gojukan Brunn 

3. Alexandra Leutgeb    Union GrGerungs 

3. Andrea Hirsch    Union Langenlois 

 

U14 KATA Einzel männlich  

1. Heinrich Mayerhofer   Union GrGerungs 

2. Fabian Ambros   Union GrGerungs 

3. Kevin Ulmer    Union Langenlois 

3. Sebastian Kaupper    Wado Mühldorf 

 

U14 KATA Team weiblich  

1. Union Groß Gerungs   (Alexandra Leutgeb / Patricia Helmreich) 

2. Gojukan Brunn   (Katharina Hiersche / Pia Möstl) 

3. Union St. Pölten   (Valeri Gruber / Sabrina Zippenfenig) 
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U14 KATA Team männlich 

1. Union Groß Gerungs   (Fabian Ambros / Heinrich /Mayerhofer) 

2. Union St. Pölten   (Moritz Gruber / Marcel Zippenfenig) 

 

U14 KUMITE Einzel Open männlich  

1. Rene Reinthaler   Goju Ryu St. Valentin 

2. Moritz Gruber   Union St. Pölten 

 

U16 KATA Einzel  weiblich  

1. Kristina Ilic    Gojukan Brunn 

2. Elke Steinkellner   Union Langenlois 

3. Petra Weixelbraun   Union Zwettl 

3. Lisa Ambros    Union GrGerungs 

 

U16 KATA Einzel  männlich 

1. Markus Bohrn   Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

2. Michael Kusak   Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Michael Kompek   Union Langenlois 

3. Gregor Ulmer   Union  Langenlois 

 

U16 KATA Team  mixed 

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten (Yvonne Schmoll / Luca Benn-Ibler) 

2. Union Langenlois   (Gregor Ulmer, Kevin Ulmer, Michael Komopek 

 

 U16 KUMITE Einzel männlich 

1. Michael Kusak    Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

2. Markus Bohrn   Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

U18 KATA Einzel weiblich 

1. Caroline Schwarzinger  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Melanie Mayerhofer   Gojukan Brunn 

3. Sara Stojanovic   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

U18 KATA Einzel männlich  

1. Lukas Thajer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Andreas Hellerschmid  Union GrGerungs 

3. Lukas Mayerhofer  Gojukan Brunn 

 

U18 KUMITE Einzel weiblich 

1. Caroline Schwarzinger  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Melanie Mayerhofer   Gojukan Brunn 

3. Sara Stojanovic   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

U18 KUMITE Einzel männlich -68 kg 

1. Andreas Hellerschmid  Union GrGerungs 

2. Christian Sachs     JJ Jawara Moosbrunn 

3. Mergim Ramadani   SSC Hollabrunn 

 

U18 KUMITE Einzel männlich –76/+76 kg 

1. Lukas Mayerhofer  Gojukan Brunn 

2. Christof Graf   Union Bushido Echsenbach 

3. Alban Skenderi   SSC Hollabrunn 

 

U21 KATA Einzel  

1. Johanna Thajer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Julia König    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Desiree Zottl    Wado Mühldorf 

 

U21 KATA Einzel männlich  

1. Manuel Reinthaler  Goju Ryu St. Valentin 

2. Johannes Ledebur   Union Langenlois 

3. David Pachtrog   Union GrGerungs 

3. Rene Ulmer    Union Langenlois 
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U21 KATA Team mixed 

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten (C. Schwarzinger / J. König / S. Stojanovic)  

2. Gojukan Brunn   (M. Mayerhofer / L. Mayerhofer / C. Ilic) 

3. Union Groß Gerungs   (D. Pachtrog / A. Hellerschmid / L. Ambros) 

 

U21 KUMITE Einzel männlich -67 kg 

1. David Pachtrog   Union GrGerungs 

2. Johannes Ledebur   Union Langenlois 

3. Manuel Reinthaler   Goju Ryu St. Valentin 

3. Felix Gludowatz   JJ Jawara Moosbrunn 

 

U8 KIHON mixed (gelb / gelborange)  

1. Chantal Ungur   Union St. Pölten  

2. Werner Grasberger    Union St. Pölten  

 

U8 KATA mixed (gelb und höher) 

1. Chantal Ungur   Union St. Pölten  

2. Werner Grasberger    Union St. Pölten  

 

U10 KIHON weiblich (weiß / weißgelb) 

1. Verena Köfinger   Union Langenlois 

2. Adela Sylkaj      Union Langenlois 

 

U10 KIHON männlich (weiß / weißgelb) 

1. Pascal Schmoll   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Alexander Supper   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Colin Jamöck                  Union Langenlois   

3. Stefan Cimirotic     Gojukan Brunn                

 

U10 KIHON weiblich (gelb / gelborange)  

1. Selina Gül       UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Isa Schatz    Union Langenlois 

3. Viktoria Burianek   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

   

U10 KIHON männlich (gelb / gelborange)  

1. Tobias Kaupper Wado Mühldorf 

2. David Ranek  Gojukan Brunn     

3. Stefan Kreuzhuber  Union Langenlois     

3. Nico Baier                                  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

U10 KATA weiblich Einzel (gelb) 

1. Adela Sylkaj                      Union Langenlois 

2. Selina Gül       UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Verena Köfinger     Union Langenlois 

3. Isa Schatz                                 Union Langenlois 

 

U10 KATA weiblich Einzel (orange) 

1. Katrin Gollinarsch Gojukan Brunn 

2. Katharina Zach  Union Langenlois 

3. Lilian Kaltenbrunner  Union Brunn 

 

U10 KATA männlich Einzel (gelb) 

1. Pascal Schmoll    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Alexander Supper    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Andreas Grass     Union Langenlois 

3. Nico Baier    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

U10 KATA männlich Einzel (orange / orangegrün) 

1. Raphael Handl  Wado Mühldorf 

2. Fabio Lenzenhofer  Gojukan Brunn 

 

U10 KATA Team MIXED (gelb und höher) 

1. Gojukan Brunn   (Katrin Gollinarsch/Fabio Lenzenhofer) 

2. Union Langenlois   (Verena Köfinger / Adela Sylkaj) 

3. Union Langenlois   (Isa Schatz / Nadine Unterberger) 

3. Union Langenlois   (Andreas Grass / Stefan Kreuzhuber 
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U12 KIHON weiblich (weiß / weißgelb) 

1. Mercedes Schulte   Union St. Pölten 

2. Melanie Anic   Gojukan Brunn 

 

U12 KIHON weiblich (gelb / gelborange) 

1. Victoria Ott    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Alina Schmoll    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Elena Königsegger    Union Bushido Echsenbach  

3. Karina Litschauer    Union Bushido Echsenbach  

 

U12 KIHON männlich (gelb / gelborange) 

1. Luca Benn-Ibler   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Christian Ptacek   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Bernhard Fischer   Union Bushido Echsenbch  

3. Robin Zeilinger   Union Bushido Echsenbach  

 

U12 KATA Einzel weiblich (gelb) 

1. Victoria Ott     UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Elena Königsegger    Union Bushido Echsenbach 

3. Alina Schmoll    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Mercedes Schulte    Union St. Pölten 

 

U12 KATA Einzel weiblich (orange) 

1. Phyllis Wagner   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Lena Möstl       Gojukan Brunn 

3. Ina Schuhmeier   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Martina Höfenstock   Union GrGerungs 

 

U12 KATA Einzel männlich (gelb) 

1. Luca Benn-Ibler   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Christian Ptacek   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Florian Zwingl  Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Robin Zeilinger   Union Bushido Echsenbach  

 

U12 KATA Einzel männlich (orange, orangegrün) 

1. Patrick Hahn   Union GrGerungs 

2. Marco Goga     Union St. Pölten 

3. Manuel Falkensteiner    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Giuliano Ungur    Union St. Pölten 

 

U12 KATA Team MIXED (gelb) 

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Victoria Ott / Yaren Özdemir) 

2. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten    (Alina Schmoll / Selina Gül) 

3. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Christian Ptacek / Pascal Schmoll) 

3. Union Bushido Echsenbach   (Gassenbauer/Litschauer/Königsegger) 

 

U12 KATA Team MIXED (orange) 

1. Gojukan Brunn    (Timna Lugstein / Lena Möstl)  

2. UKC Zen Tai Ryu HAK   (Ina Schuhmeier / Phyllis Wagner)  

3. Union St. Pölten    (Steven Praher / Giuliano Ungur)  

3. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Manuel Falkensteiner / Alex. Supper) 

 

U12 JIYU IPPON KUMITE männlich (gelb bis orangegrün) 

1. Giuliano Ungur  Union St. Pölten 

2. Marco Goga    Union St. Pölten 

 

U14 KIHON männlich (weiß / weißgelb / gelb) 

1. Dominic Tastl   Union Bushido Echsenbach    

2. Erblin Jashari   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Tobias Hofer    Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

U14 KIHON weiblich (gelb / gelborange) 

1. Sabrina Kummer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Lisa Kummer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Anna Kubetz   Union St.Pölten 

 



Ergebnisse  NÖ LANDESMEISTERSCHAFT am 27. März 2010 in St. Pölten 5 von 7 

U14 KATA Einzel weiblich (gelb bis grün) 

1. Sabrina Kummer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Andrea Hirsch   Union Langenlois 

3. Lisa Kummer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Helene Nagl     Union Langenlois 

 

U14 KATA Einzel männlich (gelb) 

1. Dominic Tastl   Union Bushido Echsenbach    

2. Erblin Jashari   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

   

U14 KATA Einzel männlich (orange, grün) 

1. Manuel Hahn   Union GrGerungs 

2. Kevin Ulmer     Union Langenlois 

3. Felix Macho    Union Langenlois 

3. Markus Ulmer   Union Langenlois 

 

U14 KATA Team MIXED (gelb bis grün) 

1. Union Groß Gerungs   (Manuel Hahn / Patrick Hahn) 

2. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Lisa Kummer / Sabrina Kummer) 

3. Union Langenlois    (Markus Ziegler / Markus Ulmer)  

3. Union Langenlois    (Andrea Hirsch / Helene Nagl) 

 

U16 KATA Einzel weiblich (gelb bis grün) 

1. Yvonne Schmoll    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten   

2. Stefanie Frühwirth    Union St. Pölten 

 

U16 KATA Einzel männlich (gelb bis grün) 

1. Gregor Ulmer    Union Langenlois 

2. Michael Kompek    Union Langenlois 

 

U16 KATA Team MIXED  

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Yvonne Schmoll / Luca Benn-Ibler) 

2. Union Langenlois    (Gregor Ulmer / Kevin Ulmer / Michaek Kompek) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

B: ALLGEMEINE KLASSE (Kata ab 16 Jahre, Kumite ab 18 Jahre) 
 

KATA Damen Einzel (violett und höher) 

1. Joan Marie Stadler   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Caroline Schwarzinger  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Julia König    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Johanna Thajer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

5. Dipl. Ing. Elisabeth Thajer  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

5. Desiree Zottl    Wado Mühldorf 

 

KATA Herren Einzel (violett und höher) 

1. Martin Kremser   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Lukas Thajer   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Dr. Thomas Hausner   Union Shito Ryu Shukokai 

3. Krzysztof Chwalko   Union Shito Ryu Shukokai 

5. Andreas Hellerschmid  Union GrGerungs 

5. Manuel Reinthaler   Goju Ryu St. Valentin 

7. Johannes Ledebur   Union Langenlois 

7. Mag. Martin Kastner   Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

KATA Damen Team (violett und höher) 

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (König, Schwarzinger, Stadler) 

2. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Pakosta, Thajer, Stojanovic) 

 

KATA Herren Team (violett und höher) 

1. UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  (Martin Kremser, Lukas Thajer, Ing. Christian Glaser) 

2. Gojukan Brunn    (Christoph Neubauer, Werner Riedl, Schneider) 

3. Union Langenlois    (Roland Hösele, Johannes Ledebur, Rene Ulmer) 
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KUMITE Damen Einzel (violett und höher) 

1. Eva Pakosta    UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Dipl.Ing. Elisabeth Thajer  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

KUMITE Herren Einzel -67 kg (violett und höher)  

1. David Pachtrog   Union GrGerungs 

2. Christoph Neubauer    Gojukan Brunn 

3. Manuel Reinthaler   Goju Ryu St. Valentin 

 

KUMITE Herren Einzel –75 kg (violett und höher) 

1. Werner Riedl   Gojukan Brunn 

2. Thomas Nemeth   JJ Jawara Moosbrunn 

3. Mag. Martin Kastner   Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Patrick Franta   Gojukan Brunn 

 

KUMITE Herren Einzel +84 kg (violett und höher) 

1. Jörg Gebhard   Gojukan Brunn 

2. Michael Mitterböck   Shotokan Wilhelmsburg 

 

KATA Herren Einzel Unterstufe (gelb / orange) 

1. Alfred Burianek   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Peter Benn-Ibler   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Dr. Peter Ptacek   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

KATA Damen Einzel Mittelstufe 

1. Sandra Engel     Union Bushido Echsenbach 

2. Carina Schlögel    Union St. Pölten 

3. Sandra Kramreither    Union Bushido Echsenbach 

3. Barbara Müllauer   Union St. Pölten 

 

KATA Herren Einzel Mittelstufe  

1. Stephan Drödthann    Union Bushido Echsenbach 

2. Heinz Holub    Union St. Pölten 

3. Christoph Graf   Union Bushido Echsenbach 

3. Johannes Weber   Union Bushido Echsenbach 

 

KATA Damen +35 Jahre Einzel  

1. Dipl.Ing. Elisabeth Thajer  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Bettina Kretschmer   Goju Ryu St. Valentin 

3. Maria Sturmlechner    Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

KATA Herren +35 Jahre Einzel Unterstufe 

1. Mag. Andreas Reithbauer  Union St. Pölten 

2. Bernhard Handl   Wado Mühldorf 

 

KATA Herren +35 Jahre Einzel Oberstufe 

1. Dr. Thomas Hausner   Union Shito Ryu Shukokai 

2. Mag. Franz Roland Jany  Union Shito Ryu Shukokai 

3. Oswald Müllner   Union Langenlois 

3. Roland Hösele   Union Langenlois 

 

KATA Team Mixed Mittelstufe  

1. Union Bushido Echsenbach (Stephan Drödthann / Johannes Weber) 

2. Union St. Pölten  (Carina Schlögel / Heinz Holub) 

3. Union Bushido Echsenbach (Sandra Engel / Sandra Kramreither) 

3. Union Bushido Echsenbach (Michael Weixlbraun / Nicole Pichler) 

 

Eltern & Kind-Kata-Team Unterstufe 

1. Raphael und Bernhard Handl Wado Mühldorf 

2. Martina und Katharina Supper 

3. Peter und Luca Benn-Ibler HAK St. Pölten 

3. Dr. Peter und Christian Ptacek HAK St. Pölten 
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Durchführender Verein:   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

Organisationsleitung:  Erhard KELLNER 
 

Tischbesetzung: 
Dipl.Ing. Elisabeth Thajer, Mag. Sabrina Weixelbraun, Ing. Christian Glaser, Julia Just,  

Manfred Schreck, Lukas Thajer, Eva Pakosta, Joan Marie Stadler, Julia König, Caroline  

Schwarzinger 

 

Kampfrichter (18): 
NÖ (6):  Ing. Thomas Braatz, Alexander Hevesi, Mag. Mario Hinterberger,  

 Andreas Huber, Marianne Kellner, Dipl. Ing. Kurt Rameis 

OÖ (3):  Franz Katzlberger, Walter Baier, Gudrun Mayerhofer 

Wien (4):  Mohamed Elasoud, Fritz Lehner, Claudia Richter, Stefan Stockinger 

Stmk. (3): Markus Töglhofer, Eva Szabo, Kalman Szabo 

Kärnten (2): Mag. Marco Kassmannhuber, Walter Lorber 

 

Teilnehmende Vereine (16): 
ASKÖ Volksbank Purgstall / Sektion Karate 

ASKÖ Shotokan Wilhelmsburg 

ASKÖ Goju Ryu St Valentin 

Brunner Gojukan Karateverein 

JJ Jawara Moosbrunn 

SSC Hollabrunn / Sektion Goju Ryu Jundokan 

UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

Union St. Pölten / Sektion Wado Karate 

Union Shito Ryu Shukokai Vienna 

Union Groß Gerungs / Sektion Mukin Shori  

Union Zwettl / Sektion Karate 

Union Ku Shin Kai Purkersdorf 

Union Bushido Echsenbach 

Union Langenlois 

Union Karateclub Nihon Puchberg 

Wadokarate Mühldorf-Niederranna 

 

 

 

 

 

 

Für die Richtigkeit: 

 

 

 

 

Erhard Kellner 


